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OSOBNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Quang Dat
PŘÍJÍMENÍ: Pham

E-MAIL: quang.dat.pham@fsv.cvut.cz
phamek001@gmail.com

TEL.: +420 776 322 804

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

ŠKOLA: České vysoké učení technické v Praze
FAKULTA: Fakulta stavební
OBOR: Architektura a stavitelství

NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům, Praha 5 - Dívčí hrady
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Jaromír Kročák
KATEDRA: K129 - katedra architektury
SEMESTR: letní 2017/2018

ANOTACE

Tématem mé bakalářské práce je návrh rodinného domku v Praze 5, na Dívčích
hradech. Zadaná lokalita je svažovaná směrem na sever, což nebývá pro výstavbu
rodinného domu ideální, avšak parcela se nachází na příjemném vyvýšeném
místě, které nabízí nejen pohodlný klid pro bydlení, ale hlavně nádherný výhled na
panoramata městské části Praha 5 a jejího okolí, který je směrem na sever.

Pozemek je ohraničen ulicemi Lučištníků, Výmolova a sousedním pozemkem a
tvoří tak lichoběžníkový tvar s téměř pravým úhlem. Rodinný dům je rozdělen do dvou
viditelných hmot, posazených kolmo na sebe. Jedna hmota kopíruje linii příjezdové
komunikace v ulici Lučištníků a druhá navazuje na východní hranici pozemku. Tvar
rodinného domu je otevřen směrem do jižní části pozemku s prostornou zahradou.
Vyvýšením jedné hmoty byla vytvořena krytá terasa s atraktivním průhledem na
panorama a s přístupem na zahradu.

ANNOTATION

The theme of my bachelor thesis is a design of a family house in Prague 5, in
Dívčí hrady. The assigned location is sloped down to the north which does not use to
be ideal for building a family house, but the building site is situated in a nice elevated
spot, which offers peace and quiet for living, but mostly a beautiful view of city part
Prague 5 and its surroundings that are pointed to the north.

The estate surrounded with these: streets Lučišníků, Výmolova and a neighboring
estate. These shape a right-angled trapezoid. The family house is divided into 2 visible
matters (shapes of the house), that are perpendicular to each other. One of these
matters copies the road in the street of Lučišníků and the other one connects to the
east border of the estate. The shape of the family house is opened towards the south
side of the estate with a large garden. A sheltered terrace with an attractive view on
panoramas and an access to the garden were created by elevating of one of the
matters.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE & ANOTACE
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3ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE & UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na

úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.
2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétní místo dle zadání

vedoucího práce, se zvláštním důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou
energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena do 10
mil. Kč.

3. Práce budou zadány v 1. týdnu výuky. Formulář zadání je v příloze této informace a na webu FSv. Vyplňuje se jedno
zadání, které se okamžitě po podpisu studentem předloží k podpisu vedoucímu katedry. Sekretariát teprve poté zhotoví
2 kopie, originál pak obdrží student a po 1 kopii katedra a studijní odd.

4. Rozsah práce:
4.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu – motto - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním
stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň 2 musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě
parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly
budou pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní
výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení
izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Komplexní energetické posouzení (PENB) bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

4.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb:
Kanalizace splašková – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
Kanalizace dešťová – schema odvodnění střechy a zpevněných ploch, příp. umístění retence a vsaku
Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV
Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interier
Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla (ev. rekuperace) a rozmístění otopných těles
Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schema hlavních tras potrubí.
Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom půdorysu
může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný.
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 4.2. této informace).

4 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM, DÍVČÍ HRADY
PRAHA 5, RADLICE

SEVERNÍ SVAH VÝHODOU!

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
AUTOR PROJEKTU: QUANG DAT PHAM
INVESTOR: RODINA SE DVĚMA DĚTMI
MÍSTO STAVBY: PRAHA 5, RADLICE - DÍVČÍ HRADY,
ulice Lučištníků
ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 186, 81 m2

CELKOVÁ PLOCHA POZEMKU: 1 636,51 m2

Rodinný dům byl vyprojektován na parcele v Dívčích hradech na
Praze 5 - Radlice. Jedná se o příjemnou klidovou zónu na vyvýšeném místě
s atraktivním výhledem na panorama městské části Prahy 5 a jejího okolí.
Parcela by se zprvu zdála jako nepříliš ideální pro výstavbu rodinného
domku, z důvodu svažovaného terénu směrem na sever. Ovšem právě
severní strana parcely nabízí onen krásný výhled, který si investor zamiluje
na první pohled.


[…]


QUANG DAT PHAM

vypracoval

±0.000 = 280,1 m n.m. BPV

SVISLÉ ROZVODY - VYTÁPĚNÍ

SVISLÉ ROZVODY VODY - TEPLÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - STUDENÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - CIRKULAČNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TEPLÁ

VODOVODNÍ POTRUBÍ - STUDENÁ

VODOVODNÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ

TUV - zásobník teplé užitkové vody

VŠ - vodoměrná šachta

TČ - tepelné čerpadlo

AKU - akumulační zásobník

EXP - expanzní nádoba

LEGENDA:

VRTY TEPELNÉHO ČERPADLA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

PŮDORYS 1.PP
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ČVUT
FAKULTA
STAVEBNÍ

VYTÁPĚNÍ

formát datum měřítko

název výkresu

D.1.4.3 129BPA

číslo výkresu předmět

RODINNÝ DŮM - DÍVČÍ HRADY

PRAHA 5 - RADLICE

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

vedoucí práce

QUANG DAT PHAM

vypracoval

±0.000 = 280,1 m n.m. BPV

SVISLÉ ROZVODY - VYTÁPĚNÍ

SVISLÉ ROZVODY VODY - TEPLÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - STUDENÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - CIRKULAČNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

TOPNÁ VODA - PRIMÁRNÍ OKRUH

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - ZPĚTNÉ POTRUBÍ

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TEPLÁ

VODOVODNÍ POTRUBÍ - STUDENÁ

TČ - tepelné čerpadlo

AKU - akumulační zásobník

R/S - rozdělovač / sběrač

EXP - expanzní nádoba

TUV - zásobník teplé užitkové vody

LEGENDA:

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

VRTY TEPELNÉHO ČERPADLA

PŮDORYS 1.PP
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VĚTRÁNÍ

formát datum měřítko

název výkresu

D.1.4.4 129BPA

číslo výkresu předmět

RODINNÝ DŮM - DÍVČÍ HRADY

PRAHA 5 - RADLICE

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

vedoucí práce

QUANG DAT PHAM

vypracoval

±0.000 = 280,1 m n.m. BPV
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TUV
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0.01

0.05 VZT3

SVISLÉ ROZVODY - VYTÁPĚNÍ

SVISLÉ ROZVODY VODY - TEPLÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - STUDENÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - CIRKULAČNÍ

VZDUCHOTECHNIKA - větrací šachta

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TEPLÁ

VODOVODNÍ POTRUBÍ - STUDENÁ

VĚTRACÍ POTRUBÍ

TČ - tepelné čerpadlo

AKU - akumulační zásobník

EXP - expanzní nádoba

TUV - zásobník teplé užitkové vody

LEGENDA:

PŘÍVODNÍ PRVNKY INTEGROVANÉ
V RÁMU OKNA/DVEŘÍ

PŮDORYS 1.PP
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ČVUT
FAKULTA
STAVEBNÍ

ELEKTROINSTALACE

formát datum měřítko

název výkresu

D.1.4.5 129BPA

číslo výkresu předmět

RODINNÝ DŮM - DÍVČÍ HRADY

PRAHA 5 - RADLICE

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

vedoucí práce

QUANG DAT PHAM

vypracoval

±0.000 = 280,1 m n.m. BPV

SVISLÉ ROZVODY - VYTÁPĚNÍ

LEGENDA:

SVISLÉ ROZVODY VODY - TEPLÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - STUDENÁ

SVISLÉ ROZVODY VODY - CIRKULAČNÍ

VZDUCHOTECHNIKA

ODPADNÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

ELEKTROINSTALACE

VODOVODNÍ POTRUBÍ - TEPLÁ

VODOVODNÍ POTRUBÍ - STUDENÁ

PS - PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HR - HLAVNÍ ROZVADĚ Č

TČ - tepelné čerpadlo

AKU - akumulační zásobník

EXP - expanzní nádoba

TUV - zásobník teplé užitkové vody

VEDENÍ OKAPU

NÁSTĚNNÉ SVÍDIDLO

STROPNÍ SVÍTIDLO - BODOVÉ

ZAVĚŠENÉ STROPNÍ SVÍTIDLO

ZÁŘIVKA

PŮDORYS 1.PP
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