I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům, DÍVČÍ HRADY, Praha 5
Jméno autora: Quang Dat Pham
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Závěrečná práce splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Objekt je založen a zpracován na rozumném konceptu. Umístění objektu na pozemku je ideální. Hmotové řešení je domyšlené, vtipné a praktické. Paradoxní a netektonické je povrchové řešení fasád, kde svislé nosné kce jsou obloženy dřevem a kladí kamennými deskami.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční a provozní řešení je koncepčně dobré, ale nese množství problémů. Nástupní prostor a hlavní vstup do domu pod přesahem 1.NP je monumentální. Z prostorného, proskleného a dá se říct reprezentativního zádveří se vstupuje do poměrně úzké a dlouhé, nepřímě osvětlené chodby s jednoramenným schodištěm. Projde-li návštěvník touto chodbou kolem potírny sauny a technické místnosti s pohledem do zdi a otočí-li se o 180stupňů, nastoupí na schodiště, na kterém je při výstupu do hlavní obytné místnosti odměněn pohledem přes pracovnu na město. Schodiště je otevřené od suterénu přes hlavní obytný prostor až do 2.NP. Sauna a její provoz je samostatná otázka, takto by mohla fungovat jen velmi omezeně. Vtipné řešení prosvětlení a zpřístupnění suterénní místnosti pomocí anglického dvorku zde není plně využito. Vstup na WC (i pro hosty) kolem sprchy a pračky nepovažuji za vhodný.

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Jednoduchost konstrukčního řešení narušuje umístění schodiště (neřešeno). Chyby v návrhu základů, v detailním řezu fasádou (skladba podlahy u vstupu do domu, žaluzie?, obklad atiky), výškové kóty v půdorysech, spádování terasy, odvodnění angl. dvorku... Souhrnná technická zpráva je neúplná a v mnoha případech chybná. Její úroveň nepřesvědčuje o zájmu a znalostech autora.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

B - velmi dobře

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Práce je úplná a srozumitelná. Věcně odpovídá požadavkům na bakalářskou práci. Textová část je podceňena. Grafická úroveň a obrazová část je názorná a zdařilá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jasný a jednoduchý koncept, elegantní architektonická forma, která dobře reaguje na prostředí i provoz domu. Materiály povrchu fasád postrádají konstrukční logiku domu.

Chyby v provozním i technickém řešení snižují celkový dojem z vhodně a elegantně komponovaného domu.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky: Provoz sauny

Architektonické názvosloví prvků průčelí objektů-rozdíl mezi balkonem a terasou

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 29.5.2018

Podpis: